
Spotkanie 55: Relacje intymne niszczące jedność 

Teksty biblijne 

Ojcze Święty, zachowaj ich w Twoim imieniu, które Mi dałeś, aby tak jak My stanowili 

jedno.  Dopóki z nimi byłem, zachowywałem ich w Twoim imieniu, które Mi dałeś, i 

ustrzegłem ich, a nikt z nich nie zginął z wyjątkiem syna zatracenia, aby się spełniło 

Pismo. Ale teraz idę do Ciebie i tak mówię, będąc jeszcze na świecie, aby moją radość mieli 

w sobie w całej pełni.  Ja im przekazałem Twoje słowo, a świat ich znienawidził za to, że nie 

są ze świata, jak i Ja nie jestem ze świata.  Nie proszę, abyś ich zabrał ze świata, ale byś ich 

ustrzegł od złego.  Oni nie są ze świata, jak i Ja nie jestem ze świata. Uświęć ich w prawdzie. 

Słowo Twoje jest prawdą.  Jak Ty Mnie posłałeś na świat, tak i Ja ich na świat posłałem.  A 

za nich Ja poświęcam w ofierze samego siebie, aby i oni byli uświęceni w prawdzie. 

Nie tylko za nimi proszę, ale i za tymi, którzy dzięki ich słowu będą wierzyć we Mnie; aby 

wszyscy stanowili jedno, jak Ty, Ojcze, we Mnie, a Ja w Tobie, aby i oni stanowili w Nas 

jedno, aby świat uwierzył, żeś Ty Mnie posłał. I także chwałę, którą Mi dałeś, przekazałem 

im, aby stanowili jedno, tak jak My jedno stanowimy. Ja w nich, a Ty we Mnie! Oby się tak 

zespolili w jedno, aby świat poznał, żeś Ty Mnie posłał i żeś Ty ich umiłował tak, jak Mnie 

umiłowałeś. Ojcze, chcę, aby także ci, których Mi dałeś, byli ze Mną tam, gdzie Ja jestem, 

aby widzieli chwałę moją, którą Mi dałeś, bo umiłowałeś Mnie przed założeniem 

świata. Ojcze sprawiedliwy! Świat Ciebie nie poznał, lecz Ja Ciebie poznałem i oni poznali, 

żeś Ty Mnie posłał.  Objawiłem im Twoje imię i nadal będę objawiał, aby miłość, którą Ty 

Mnie umiłowałeś, w nich była i Ja w nich». (J 17, 11b-26) 

KKK 

2305 Pokój ziemski jest obrazem i owocem pokoju Chrystusa, który jest mesjańskim 

"Księciem Pokoju" (Iz 9, 5). Przez krew przelaną na krzyżu, "w sobie zadawszy śmierć 

wrogości" (Ef 2, 16) 65 , pojednał On ludzi z Bogiem, a swój Kościół ustanowił 

sakramentem jedności rodzaju ludzkiego i jego zjednoczenia z Bogiem. "On... jest 

naszym pokojem" (Ef 2,14). Jezus ogłasza: "Błogosławieni, którzy wprowadzają 

pokój" (Mt 5, 9). 

2335 Każda z dwu płci z taką samą godnością, chociaż w różny sposób, jest obrazem 

mocy i czułej miłości Boga. Jedność mężczyzny i kobiety w małżeństwie jest 

sposobem naśladowania w ciele wspaniałomyślności i płodności Stwórcy: 

"Mężczyzna opuszcza ojca swego i matkę swoją i łączy się ze swą żoną tak ściśle, że 

stają się jednym ciałem" (Rdz 2, 24). Z tej jedności wywodzą się wszystkie pokolenia 

ludzkie 80 . 

2338 Osoba żyjąca w czystości zachowuje integralność obecnych w niej sił życia i 

miłości. Integralność ta zapewnia jedność osoby i sprzeciwia się wszelkiemu 
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raniącemu ją postępowaniu. Nie toleruje ani podwójnego życia, ani podwójnej 

mowy 82 . 

2364 "Wspólnota życia i miłości małżeńskiej, ustanowiona przez Stwórcę i 

unormowana Jego prawami, zawiązuje się przez przymierze małżeńskie, czyli przez 

nieodwołalną osobistą zgodę" 101 . Małżonkowie oddają się sobie wzajemnie w 

sposób ostateczny i całkowity. Już nie są dwoje, ale stanowią odtąd jedno ciało. 

Przymierze dobrowolnie zawarte przez małżonków nakłada na nich obowiązek 

podtrzymywania jego jedności i nierozerwalności 102 . "Co... Bóg złączył, tego 

człowiek niech nie rozdziela!" (Mk 10, 9) 103 . 

2550 Na tej drodze doskonałości Duch i Oblubienica wzywają tych, którzy ich 

słuchają 273 , do doskonałej jedności z Bogiem: 

Będzie tam prawdziwa chwała: nikt nie będzie chwalony przez błąd albo dla pochlebstwa. Prawdziwe zaszczyty 

nie będą odmawiane tym, co na nie zasłużyli, ani przyznawane osobom niegodnym. Zresztą, nie będzie o nie 

zabiegał nikt niegodny, skoro zostanie tam dopuszczony tylko godny. Zapanuje tam również prawdziwy pokój, 

w którym nikt nie dozna żadnej przeciwności ani od siebie, ani od kogoś drugiego. Odpłatą za cnotę będzie Ten, 

kto cnotę dał i kto siebie samego przyrzekł jej w nagrodę; nagrodę, od której nie może być nic lepszego, nic 

większego... "Będę... ich Bogiem, a... oni będą moim ludem" (Kpł 26,12)... Takie samo jest też znaczenie słów 

Apostoła: "Aby Bóg był wszystkim we wszystkich" (1 Kor 15, 28). On będzie celem wszystkich naszych 

pragnień; On, którego bez końca będziemy oglądali, bez nasycenia miłowali, bez utrudzenia uwielbiali. A ten 

dar, to uczucie i ten stan będą niewątpliwie wspólne wszystkim tak samo, jak życie wieczne 274 . 
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